banco de preços da Plataforma Licitar Digital, apenas para fins de comprovação do 
valor estimado, uma vez que, conforme supracitado, o valor em questão foi aprovado 
e estabelecido no Plano de Trabalho – AMM+Micros2025. 

8. Estimativa do valor de contratação 

O valor estimado será de R$3.530,00 (três mil e quinhentos e trinta reais) 

9. Escolha da solução 

Diante do exposto, conclui-se que a aquisição de materiais e equipamentos de 
informática, conforme previsto no Plano de Trabalho do Projeto AMM+ Micros 2025, é 
a solução mais adequada para atender às necessidades da AMEG, promovendo a